ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

 TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị công nhận làng nghề, làng nghề truyền thống

trên địa bàn xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn

       Kính gửi:

        - Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa;

        - Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020;

 Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về

phát triển ngành nghề nông thôn;

 Căn cứ hồ sơ đề nghị công nhận làng nghề, làng nghề truyền thống trên

địa bàn xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn.

 UBND huyện Triệu Sơn đề nghị UBND tỉnh Thanh Hóa, Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Thanh Hóa xét, công nhận 02 làng nghề trên địa bàn xã Vân Sơn,

huyện Triệu Sơn gồm:

 1. Làng nghề sản xuất và kinh doanh sinh vật cảnh, thôn 3, xã Vân Sơn,

huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

 2. Làng nghề sản xuất và kinh doanh sinh vật cảnh, thôn 4, xã Vân Sơn,

huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

(Có hồ sơ kèm theo)

 UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh Thanh Hóa, Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa xem xét công nhận 02 làng nghề sản xuất và

kinh doanh sinh vật cảnh trên địa bàn xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh

Hóa./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T15:56:12+0700

		2022-06-07T16:00:31+0700

		2022-06-07T16:01:12+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T16:01:29+0700